Sit quoque in hmoi remissio  
 ne satisfactio: p debitor: qui  
 violauit iustitiam dū hēt aium  
 paratū z se offert ad restituē.  
 dū: si nō remittit. **Tertio** p  
 bat q nō tollatur pvia libera  
 tiōis sic Chryso. dic: c. de re.  
 iur. c. ois. **Dis** res p qscunq  
 cās nascitur: p eadē dissolui  
 tur. **Sz** obligatio talis iniusti  
 detētoris: nascitur p solā ei  
 deprauatā volūtate. s. rapien  
 do: vel tenendo: vel detinēdo  
 rē alienā: ergo dissolui nō po  
 tuit nisi p volūtate. s. rectifica  
 tā. s. in restituēdo ablata: z sic  
 vī q nō sufficiat volūtas ei  
 cui fieri d3 rstitutio ad tolleū.  
 obligationē cū nō fuerit cau  
 sa ipsi. **Ad** qd rñderi pōt:  
 q volūtas deprauata vsurpa  
 toris rectificari pōt. nō solum  
 p actualē restitutionē: s3 p in  
 tentionē volūtariā restituēdi: si  
 ille spōte noluerit remittere.  
**Et** sic nō solū volūtas credi  
 toris: s3 z debitoris volūtas: q  
 fuit cā obligatiōis pcurrit ad  
 liberādū obligatorē dū se of  
 fert ad satisfaciēduz creditori  
 ad placitū. **Quātū** ad qrtū  
 s. p viaz trāslatiōis z acqfio  
 nis dñi pbat q nō possit tol  
 li obligatō sic. **Presupposito**

q in vsura nō trāfferatur do  
 miniū s3 quosdā: tūc assumi  
 tur talis regula. **Null** pōt  
 in re detinēda iustus titulus  
 adueniri nisi pri<sup>9</sup> iniustus au  
 feratur titulus. **Nā** iniustus  
 titulus auferri nō pōt absqz  
 hoc q iustus titulus acgrat.  
 z econuerso: z iccirco erit alia  
 actio p quā iniustus titul<sup>9</sup> tol  
 litur z p quā iustus titulus ac  
 gritur. **Nulli** ergo aduenire  
 poterit iustus titulus p aliquā  
 actionē: nisi ei auferatur iniu  
 stus titulus p aliā actionem.  
**Sz** illis q acgrunt dominiū  
 in re detinēda: aduenit iustus  
 titulus p dominiū acqfitionē.  
**Ergo** si prius hūit iustū titu  
 lū p rei aliene vsurpationē z  
 detentionē: opz q dicitur titu  
 lus iniust<sup>9</sup> auferatur p eiusdē  
 rei restitutionē: an dominiū  
 acqfitionē: z sic non est capax  
 dominiū an restitutionē: z nil  
 to fori<sup>9</sup> i furtis z rapinis i q  
 b<sup>9</sup> s3 oēs n trāfferē dominiū.  
**Sed** ad hoc rñdē: q vt di  
 ctū ē restitutio p quaz auferē  
 iniustus titul<sup>9</sup> i foro pscie: fieri  
 pōt nō solū manualiter sed ē  
 mētaliter dū. s. est parat<sup>9</sup> red  
 dere realiter si nō vult dimit  
 tē: z sic ablato iusto titulo p

spontanea; et liberam remis-  
 sionem creditoris: acgritur do-  
 minium. **¶** Quatum ad quantum quod  
 non possit tolli per viam donatio-  
 nis: probatur sic per has oppositio-  
 nes. **¶** Ille cui restitutio fieri  
 debet: donare non potest nisi sit  
 restitutus. **¶** Et ipse iniuste deti-  
 nens aliena antequam restituat  
 ablata: certificari non potest de ta-  
 li donatione utrum sit vera do-  
 natio. **¶** Prima sit probatur. Do-  
 natio nisi sit libera: non est do-  
 natio vera. ff. de adimien. l. c. l.  
 re legata. **¶** Iste autem qui taliter do-  
 nat. l. antequam sit restitutus non li-  
 bere donat: quia non libere illud  
 habet: cum non actualiter habeat. **¶** Et si  
 dicatur quod restituendus liber potest  
 habere et per eius libere potest dona-  
 re: quia detentor bonorum suorum pa-  
 ratus est reddere: talis instan-  
 tia nihil valet quia restituendus  
 certificari non potest. quia talis ha-  
 bens sua male ablata: sit para-  
 tus ad ea restituenda: nisi ea  
 statim cum potest reddat: vel pro  
 eis reddendis sufficientem cau-  
 sionem faciat: quod pertinet ad se-  
 cundam oppositionem. **¶** Maxime et si  
 videantur aliqua signa: quibus se-  
 paratum ad satisfaciendum ostendat  
 non probantur esse sufficientia:  
 cum illis uti possit: ita ille qui non

habet intentionem restituendi: si-  
 cut ille qui habet. **¶** Et talis alie-  
 norum detentor iniustus: cui do-  
 natio fit ante restitutionem: non  
 potest eam: ut veram donationem ac-  
 ceptare vel accipere: cum bona  
 conscientia. **¶** Ad quod rursus: quod  
 donari possunt non solum res habi-  
 te: sed et iura et actiones et que spe-  
 rantur hereditate. **¶** Nec propterea potest dici  
 quod non sit donatio libera: quia  
 res actu non habet. **¶** Et cum hoc  
 negotium agatur et discutatur  
 sine fori conscientia: ubi credendum  
 est cuiuslibet pro se et pro se. et nemo  
 sit arbitrarius in memoriam pro-  
 prie salutis: ut dicitur i. q. vii. **¶** San-  
 ctimus: ex quo debitor offert  
 se paratum ad restituendum: si  
 vult. rogat tamen ut donec: non co-  
 actus non deceptus sed sponta-  
 neus potest sibi persuadere et crede-  
 re liberum donasse: precipue si non  
 egeat multum: nec enim presumit de  
 facili quod peccare sua et dona-  
 re. **¶** Quatum ad tertium quod non  
 possit tolli per viam renunciatio-  
 nis probatur sic. **¶** Vbi renuncia-  
 tio non habet locum obligatio  
 tolli non potest per viam renunciatio-  
 nis: sed antequam fiat male abla-  
 torum restitutio: non potest ille cui  
 restitutio fieri debet renunciare:  
 ergo non potest tolli obligatio

Detinentis aliena iniuste per  
 viā renūciationis. Ad aliorū ē  
 nota. Et ad aliorū probat. Nā  
 renūciatio illa q̄ fit a spolia-  
 to ante q̄ restituat: ipsa decer-  
 nitur esse nulla: sicut p̄ 3. l. ij. q̄  
 l. c. ep̄is. et c̄ de restitu. spo. c.  
 Sollicite: et hoc idē q̄ p̄sumit  
 nō libere fieri: q̄ nō est verifi-  
 mile q̄ sp̄ote iuri suo renun-  
 cianerit: qui renūciat spolia-  
 tus. Sic in p̄posito v̄ dicē-  
 dū q̄ renūcians creditor: nō  
 restitutus: nō v̄ sp̄ote renun-  
 ciare: sed vt coactus et bimōi.  
 Et ad q̄d respōdet q̄ ea que  
 continent̄ i dicta capitulis: ha-  
 bēt locum in foro cōtentioso  
 vbi p̄cedit p̄ p̄sumptionem.  
 S; in foro conscie: et spolia-  
 tus p̄t renūciare iuri suo: vt  
 in p̄posito. P̄terea eō  
 ip̄o q̄ offert se ei ad restituti-  
 onē si vult: iā reuertit et resti-  
 tuit enī iuri suo. Et Quātum  
 ad. vij. q̄ nō possit tolli p̄ viā  
 queniētie et discretionis: pro-  
 bat sic. Supposito dicte re-  
 gule pct̄n. li. vi. Obligatio il-  
 la qua iniustē detetoz alieno  
 rū est obligat̄ ad restituti-  
 onē: necesse est q̄ tollatur p̄ v̄  
 am restitutionis: vel aliā eq-  
 pollētē. Et q̄redo q̄ sit via eq-